МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «МАРАЛИХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА»

ПРИКАЗ

10.03.2025                                                с. Маралиха                                                      № 15

О проведении мониторинга качества

подготовки обучающихся в форме

всероссийских проверочных работ

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в соответствии

с приказом комитета  по образованию администрации муниципального округа Чарышский

район Алтайского края  № 53 от «20 » февраля 2025 г. «Об утверждении плана-графика

проведения ВПР», в целях  проведения мониторинга качества подготовки обучающихся

МБОУ «Маралихинская СОШ»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести  всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в МБОУ

«Маралихинская СОШ» в соответствии с планом-графиком, утвержденным приказом

комитета по образованию № 53 от «20 » февраля 2025 г.

2. При проведении ВПР руководствоваться порядком проведения  ВПР,

утвержденному приказом комитета по образованию № 53 от «20 » февраля 2025 г. «Об

утверждении плана-графика проведения ВПР».

3. Ответственными за организацию и проведение ВПР в МБОУ «Маралихинская

СОШ» назначить Похорукову Ольгу Сергеевну.

4. Техническим  специалистом проведения ВПР  назначить Белоусова Владимира

Александровича, учителя физики и информатики.

4. Ответственным за организацию и проведение ВПР:

- провести инструктажи под роспись с организаторами в аудитории, техническим

персоналом, с общественными наблюдателями по организации и проведению ВПР.

- ознакомить обучающихся и их родителей с нормативно-правовыми и

распорядительными документами, регламентирующими проведение ВПР, с информацией о

сроках и местах проведения, результатах ВПР, обо всех изменениях в расписании ВПР

доводить до сведения родителей.

- обеспечить сохранность работ по ВПР, в специально отведенном месте.

- создать необходимые материально-технические условия для проведения ВПР.

- устранить конфликт интересов при проведении ВПР.

 осуществлять мониторинг системы образования, в том числе уровень подготовки

обучающихся в соответствии с ФГОС.

- совершенствовать преподавание учебных предметов и повышать качество

образования.

- провести мероприятия, направленные на обеспечение объективности результатов

ВПР.

- организовать информационную работу среди  родителей (законных представителей)

и участников образовательных отношений по формированию позитивного отношения к

объективной оценке образовательных результатов.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                            Т.Н. Кишкина